R E Q U E R I M E N T O  Nº. 255
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Prefeito de Botucatu adotou medidas para promover a limpeza de terrenos, através da realização do serviço e posterior cobrança de taxa dos proprietários;

CONSIDERANDO que a medida é interessante e de grande importância para a manutenção da cidade limpa, digna de congratulações por parte deste Vereador;

CONSIDERANDO que em nosso município existem vários terrenos pertencentes à Administração Municipal e que poderão servir de exemplos para toda a comunidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe e tome as providências necessárias quanto ao seguinte:

1) Efetuar a identificação através da colocação de placas em todos os terrenos  de propriedade do município, os quais deverão estar devidamente limpos para servir de exemplo para toda nossa população;

2) Enviar para a Câmara Municipal de Botucatu listagem mensal com a identificação dos proprietários intimados a efetuar a limpeza de seus terrenos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2007.

	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV